1

枣 庄 市 爱 国 卫 生
运动委员会办公室

枣爱卫办字[2017] 9 号

关于迅速开展蚊蝇集中消杀的紧急通知

各区爱卫办：

6月13-15日，国家级创卫专家、东营市爱卫办主任曲健对

我市进行了模拟暗访，按照创建国家卫生城市暗访标准进行打

分，全市病媒生物防制得分率低于80%，重点场所、重点区域防

蝇措施普遍不落实、不到位、不规范，蝇密度超标问题严重。为

迅速降低蝇密度，确保病媒生物防制项得高分。要求各区爱卫办

于6 月23 日前迅速组织力量，加班加点，集中财力物力，对城

区内所有重点区域进行集中消杀。现通知如下：

一、要求各区使用速效灭蝇剂于23日前对城区内所有公厕、

垃圾箱及其周边、社区、市场活禽宰杀区、企事业单位食堂及其

文件

2

周边等蝇密度高的区域进行再一次集中消杀。确保消杀区域全面

到位，不留盲点和死角。

二、要求通知园林部门立即使用高炮等专业消杀机械对所有

行道树、绿化带及绿色植被面积大的区域进行专业杀虫，消除病

虫害和蚊蝇。

三、要求所有消杀队伍按规定的消杀周期高频度进行消杀，

确保蚊蝇密度达标。消杀队伍不足的立即增加力量，确保按时完

成任务。

希望各区爱卫办切实做好牵头、动员、组织、协调等工作，

确保全市蚊蝇密度近日内有大幅度降低。凡是工作拖延应付、不

能按时完成任务的，一律按创卫有关规定追责。

枣庄市爱国卫生运动委员会办公室

2017年6月21日